supradicte, hem possessiones infrascripte pertinerent ad possessionern Rernethe 
vocatarn, hem 1:iossessiones Rachkfalua quatuordecim et drasanfalua tres Joba­
g iones în se continentes Stephano filio petri hem villa phileskcnezfalua vocata, 
contineret in se quindecim Jobagiones, Basilio filio Nicolai, I tern possessio 
Gyurfalua vocata; vndecim Jobagiones în se continens, puelle supradicte, ltem 
i11 possessione Kechafalua vocata Stephano filio petri cessissent Jobagiones 
viddicet Kechakenez Laden Bagclan ch1ya anka Nicolaus ?vlyhe Bogdan Geor­
g ius dragmer Georgius Balya Barlyak Johannes opprisa e t Bucha nominati, 
Basilio fu lia Nicolai Hy c~ssissent videlicet Ruza alter Ruza , Ladula Georg ius 
fy les Stephanus drasan Bagdan Nosa clank lwan pousa Stanol Janus clobrucha 
dragmer fylepes et Johannes penes se se sedentes, I tem Nicolaus lwan Duela 
demetrius Georgius Rades, Opprisa R oman Stoyan l\frisauch e t Lacha puelle 
supradicte, hem possessio Raclafalua vocala , cum quindecim Jobagionibus in 
se continentibus puelle supraclicte, ltem possessio l\Iayanfalua cum ?\Iolcnclino 
in eaclem habito, in superficie fluuy Borzua decurrente necnon possessio Ni­
colai Kenezy eum viginti quatuor Jobag ionibus in e isclem resiclentibus, Ste­
phano filio Petri, ltem econtra possessio Pribifyamyclosfalu a vocata cum vi­
ginti quatuor Jobagionibus in eadem residentibus e t Molenclino in eaclem 
habito super dieto fluuio Borzua decurrente Basilio prenotato, ltem in por­
cione possessionaria , pretacti Nicolai fily pauli in possessione Ermen vocata 
habita septem Jobagiones et tria loca deserta reperissent , quorum quatuor 

Jobagiones Juko et Hy11ad 1 ac Nicolaus et ]oc:um desertum ac drugam penes 
sese, a parte Civitatis Mezeusomlyo ex istentes, Basilio fiii o Nicolai, ltem 
paulum Slaw desertam, Negwya et aliam clesertam S tephano filio petri, Item 
possessionem Gergerfalua vocatarn et septem Jobag ioncs , ibide m residentcs , 
pueUe supradicte, Item possessionem Arkykunfalu vocatam vnum Jobag ionem i,n 
se continentem prefatis Stephano et Basilio communiter, Item possessio Kyserrnen 
vocata Stephano filio petri, ltem possessio Azonlaka Basilio filio Nicolai preno­
tato, ltem medietatem possessionis fylestow viclelicet Georgium et Hegen Basilio 
filio Nicolai, et ahera:m eiusdem meclietatem, vtputa Bousa et demetrium Jobagio­
nes, Stepha110 filio petri , ltem tria Molenclina in predic to 0uuio paganch decurrţncia 
nobili puelle prenotate commisissent, Item districtum de Kwesd habitatoribus 
destitutum communiter vti cornrnisissent, et statuissent Jure eisdem p(artibus) 
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attinent:i , 1n eternurn possidere, contradiccione ipsius Stephani fily petri et 
alion 1m quorumlibet non obstan,te, QL1ibus quidem litteris exhibitis prefatis cfo . 
minabus ad dictas octauas non ve11ientibus nec mittentibus, prefatus procurator 
dicti Basily eidem exparte dictarmn dominarum per nos in premissis Juris 
equitatem impertiri postulando, allegaui1t eomodo, vt diete nobiles domine 
Elena relicta et Margaretha filia condam Nicolai fi l)r pauB annotatum Basilium 
et fratres suos de nonnullis possessionibus et porcionibus possessionarys in 
forma premissa diuisionis ac per annotatos palatinalem et dicti Capituli ho­
mines ipsis cessis et statutis rninus iuste et indebite excludi et pro se ipsis 
occupari fecissent, Qui tamen idem Basilius et fratres sui eisdem domina bus 
Jura ipsarum ele porcionibus possessionarys canelam Nicolay fily pauli ipsis 
proueniencia iuxta adiudicacionem dicti domini pc1latini modo prehabito satis­
fecisset, prefatus procurator dicti actoris eundem et fratrem ipsius de dictis 
possessionibus et porcionibus possessionarys per ipsas dominas exch1sum fore 
assereba t et obhoc nobis et regni nobilibus nobiscum adiudicantibus. Quibus 
perceptis, quia statucione premissarum porcionum possessionarianrm ac reui­
sione earundern modo subscripto fi endarnrn regius et vester homines iterata 
transmitti et eedem domine tamquarn actores euocari debere videbantur pro 
eo vestram amiciciam presentibus petimus diligenter quatenus vestrum mîttatis 
hominem pro testimonio fide<lig num, quo presente magister Nicolaus filius 
<lemetry de Be<le homo regius de euri a regia ad id specialiter deputatus, ad 
fac ies vniuersarum possessionum et porcionum possessionariarum, predicti condam 
Nicolai fily pauli qualitercunque vocitatarum, vicinis et commetaneis earundem 
vn iuersis legitime inibi conuocatis et presentibus accedendo, easdem posses.­
siones et porciones possessionarias, secundum series literarum annotati Capituli 
ecclesie vVesprimiensis, in su perioribus sensual iter conscriptarum eidem Basilio 
e t suis fratribus cessas, et statutas cum omnibus ipsarnm vti1ita t~bus et perti­
neocys vniuersis eisdem Basilio et suis fratribus contradiccione prefatarum do­
minarum et al iorum quorumlibet preuia racione non obstante, restatuendo id 
si predicte domine annuenciam fecissent vei non videat et difigenter intueatur , 
Ceterum prefa tas domi nas premissas acciones earum executuras ac de dictfs 
Judicys in toto duodecim marcas faci entibus nobis et parti aduerse satisfacturas 
contra a nno tatu m Basilium ad octauas festi beati Jacobi apostoli mmc venturas, 
reg iam Evoce t in presenciam, Et posthec ipsius possessÎ,onarie statucionis re­
u isionis et Euocacionis seriem cum nominibus Euocatornm ad easdem octauas 
d ieto domino nostro Regi fideliter rescribatis presentes autem propter absenciam 
magistri Johannis de sancta salvatore nostri prothonotary, et sigillor\.1m nostro­
rum erga ipsum habitorum, sigillo venerabilis in christo patris domini Va!entini 
Cardi nalis Episcopi Qui nqueecclesiensis fecimus consignari, Dah1m Bucle duo­
decimo die te rmini prenotati, Anna domini Mmo CCCmo LXXX1110 Nono. 

Pes ty, K rass6 va rmegyc tii rl enete. III. pag. 185-1 92. Originalult\ pe clu'lrtio; in archiva K:Ulay. 

27,288. Documente. Voi. I. Partea 2 . 41 
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CCLXII. 
I 390. J11ircea, Voivodu/ii Ţcrei-Românesci, Ducele Făgiiraşului şi a!it Amnaşu/uz 

(Omlaşulm) , Comitde Scverinului, Despotulif ţeriloru Dobrogei, şi Dom1u1 aliî. Silistriâ, 
încheie unu tractatu de alianţă d efensivă cu Vladislavi:i , regele Poloniei , în contra lui Si­
gismundu, regele Ungariei, 

Mircius 1) Dei g racia \Voyuocla Transalpinus, Ffogoras et Omlas Dux, 
Seuerini Comes, terrarum Dobroclicij Despotus, et Tristri Do minus . Harum 
noticiam habituris tarn presentibus quam futuris significamus quibus expedit 
vniuersis. Quocl sincere mentis affectu cupientes in ire inuiolabil is amicicie fe­
clera, et volentes cum Seren issimo principe Domino Wladislao clei gracia R egi 
Polonie necnon terrarum Cracouie Sanclomirie Syraclie, Lancicie, Cuyauie, Littwa­
nie, Principe supremo, Pomora nie Russieque Domino et herecle, de Ba ronurn 
nostrorum vnanimi consilio orclinacionem huiusmodi, parte ab utraque, temporibus 
perpetuis seruanclam irrefragibiliter, fecimus, et facimus ipsarum nostraru m li­
terarnm robore con fi rmantes, scilicet quod rnemoratum Serenissirnum Princi­
pern Dominum W ladislaum Polonie etc. Regem, toto nostro posse , atque 
potencia , clum affectando nostrum auxili urn postulauerit, e t hornines sibi sub­

ditos I ab insultu, et hostili incu rsu R egis . . Vngarie, ac ipsius omag ialium, et 
quorumlibet hominum sibi subditorum constantissime volumus adiuuare. Contra 
alios vero predicti Domini .. Reg is emulos aut iniuriatores quoslibet ipsum iuxta 
nostri arbitrij beneplaciturn iuuare promittimus et spondernus I quemadmodum 
amicum facere expedi t atque decet. Idemque dominus .. R ex ad nostre postu­
lationis affectum contra .. Regem Vngarie , et ipsius subditos pro toto ipsius 
posse atque potencia , nos debet et tenebitur adiuuare. Contra a lias vero no­
stros emulos iuxta ipsius liberi arbitrij beneplacitum vt de no bis promissum est 1 

nobis auxiliabitur vt a micus. In cuius re i tes timoni um firmitatemque perpetuam 
li teras nostras presentes dedimus privilegiales, pendenti et autentici sigilli no­
stri maioris munimine roboratas. D atum in Lublin in vig il ia Sancte Agnetis 

virginis gloriose. Anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo . 

Originalul11 pe pergament\ 1n arcbive!e generale din Moscva. O copie fotografică în colec\iun ile Ac:1-
1lemiei Române. Sigilulu penden til în for m1l orbicu lar:1 representă la mijlocu unii scutu- cu vechile nrme ale Ţerc i ­

·românesci: vulturulu, crucea, o stea cu şesă ra~le şi sem iluna. De cele pa tru p1l'.rţi ale scutului numele ~11 HP\ 'I l.ff ! 
cu literele d ispuse în fo rma crucei. Î n giuril epig rafa I, tin1i, ln care dupll copia futograficll putemr, dist inge urmlll6 rele : 
. __ , .•... WAIWODA TRANSALPIN BAN DE CZWRINIO ,:, ..... . 

S'a publicatu la Dogiel în Codex dipl. Regni Poloniae. I. 2. 598. - Reprodusu la F ejer, X- I. 652. 

Ibid. X. 8. 309_-Lauria nu şi Bălcescu , Magazinu istoricu . I. 332. -În estras11 Ia Y:111HlU\1rn, MaTep1a-n 1. pag. 4 . 

I) Facsi mile T ab. 1. 
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CCLXIIL 

1390. Conveuţhmea încleiată la S11cl:va între Romanit Heresm §i RaduliÎ Gadchi, 11390. 
ambasadorii Voivodului l',(jfrua, cu ambasadorii regcbd Vladis/avli din Polonia, prin 
care se preciseză mai de aproape disposiţiunile tractatului de alianţă, închiati:'1 între voi-

voduli:i Mircea şi regele Vladislau. 

N os Romanus Hericzky et Radius Gadky ambasiatores et nuncij 

speciales ad infrascripta. Vniuersis et si ngulis, ad quos presentes pernenerint 
volumus esse notum, quod cum ex speciali commissione et man dato IBustris­

simi principis Domi ni Mircij vVoy uode Transalpini etc. Domini nostri graciosi, 
auctoritateque ipsius plenaria ex parte vna, cum Strenuis militibus Dominis 

G uervassio de Dalewicz, et Benkone ele Zabokruc etiam plenum mandatum et 
specia lem commissionem habentibus Serenissimi Principis Domini vVladislai Po­

lonie e tc. Regis incliti ex parte altera, super vnione et confederacione inuio­
labilis amicicie, inter predictos Dominos nostros hactem1s contracte, et in 

futuru m dante Domino quo ad eiusdem vnionis plenitudinem feliciter contra:• 

hende, in partibus Moldauie oppidi Soczczow personalem efficaciter celebras­
semus conuencionem, assignatis prout promissum erat, alterutrum titeris, 

super huiusmodi co nfecleracione confectis autenticatis et sigillatis, decreuimus, 

fec imus , e t prout utrique parti nostrum meli us et sanccius visum fuetit, d ispo­
su imus, delibe ra tioneque ha bita deligen ti, inuenimus quosdam articulos, qui 
ipsam vnionem în suis condicionibus efficacius soliclabunt. Scilicet q uod prefatus 

Dominus .. R ex Polonie ullas brigas, neque g uerras contra .. Regem Vng arie 
ac subditos suos moueat, nec movere incipia t quoqua m, nisi prius sign ificatis 

Domino nostro lVIircio V\Toyuocla , et eius consilia singulis earundem brigarum 

se u g uerraru m q ualitatibus , eedemque per ipsius Regalis serenitatis consilium 
fuerint a pprobate . Insu per si alique treuge pacis vei inclucie, aut concordie 

inter prefatu m Mircium VI/ oyuoclam dominum nostrum et Regem Vngarie fue­
rint acte , scilicet vei recepte, aci tem pus vei imperpetuum ordinate, vei quo­

modolibet decise, ipso Domino Rege Polonie non excluso, easdem prenomi­

natus Dominus .. Rex ratificare, gratificare et acceptare debebit, atque gratas, 
ratas e t acceptas habere debeat in singulis suis dausulis, d1stinccionibus atque 
punctis per ro bor su i sigilli autentici, aci tem pus, vei i,nperpetuum, prout hu­
ius modi ord inacio postulauerit, confirmando. Item vt hec felix vnio, in singulis 
suis paccionibus et condicionibus irretractabiliter perseueret, clecreuirnus, quod 

quicunq ue co nfe cleratorum quali tercunque in presentem vnionem et confede­
racionem sit receptus, ab ipsius vn ion is vinculo et pactis, quonrndolibet ddi­

ra re t, ex tunc eu ndem delirantem , cetere ipsius vnio11 is partes solempni moni­
cione premissa sic e ffi caciter et seriase debent et possint inducere, vt prefa te 

vnionis compromissi seruat plenituclinem atque teneat inconcusse Et quia vt 
in ter premissos Principes Dominos nostros ab utraque parte super propositis 

articul is specialis per melioracionem ipsorum habeatur cleliberacio, ad oppidum 
Soczczow in festo Beati lohannis Baptiste proxime affotmo cum omnibus lite-
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ris et sig illis ipsius de ipsa confecleracione alterutrorum datis, vol umus cum 
premissis dicti D omini Regis ambasiatoribus, quemadmoclum promittentes bona 
nostra fide, ac spondentes pretactos articulos, Domini nostri vVoyuocle, ac 
nostris nominihus in eorum testimonium g ratificare, rati fi care atque sigilli sui 
robore confirmare, inclusis nihilominus literis ac singulis earum clausulis pre­
sentibus de ipsa confederacione, vt premittitur, datis, vt ipsa integ ra vnionis com­
posicio in unam literam autenticam redigatur et sigillatas literas ab utraque 
parte vna pars al teri assignat a tque pristi nas restituat, omnibus dolo, fraud e 
et detractacione procul motis 1 cum omnis ordinis et modi seruacione que in 
prius cla tis literis est seruata. Ad maiorem autem horum euidenciam presencia 
fieri fecimus nostrorum sigillorum appensione roborantes . Datum in Soczczow 

în festo beate Gertrudis virginis. Anno D omini mill esimo trecentesimo no­
nages1mo. 

Origin:iluln pe pergamenu 1n archi vele generale din ~loscv:i. O copie fotografic?\ in cok c\i unilc Aca­
demiei Române. - S'a publicatu la Dogiel, Codex diplomaticus Rcgni Polon ie1e. I. 2. 598. - Fcjcr, X. 1. 65 4. - ­

lbid. X. 8. 310. - Laurian t\ ş i B?llccscu, Magazi nu istoric i1. I. pag. 334. - Y.1a11 ut(1,u , pag. 5. 

CCLXIV. 
I 390. Sigismundu\ regele Ungariei, confirmă pe comitde D ragli şi pc voivodu/li 

Balâi în posesiunea moşii Apşa-de-j osu din comitatulu. Maramureşu lui. 

sig ismundus, Dei g ratia Hung. Dalm. Croat. R am. Seru. Gallic. 
Loci om. Coman. Bulgariaeque Rex , ac March io Brandenburgensis , Sacri Ro­
mani Imperii Archicamerarius 1 nec non Bohemiae et L ucemburgensis haeres, 
omnibus Christi fid elibus tam p raesentibus 1 quam fut uris, praesentium noti­
tiam habi turis , salu tem în omnium saluatore. Regiae subl imitatis gloriae con­
uenit et honori fi. delia Ficlelium obsequia vberta tis gratia fecu ndare , prom­
tumque suorum animu m pro mtio rem effic ere retri bution is cum fau ore. P roinde 
aci vniuersorum noti tiam harum seri e volumus peruenire : quod fi delis noster 
Dragh, Comes de 1VIaramaros , sua et \tValk \Vayuodae , similiter Cornitis dic ti 
Comitatus , fratris sui vterin i in personis, in nostrae Maiestatis acceclens prae­
sentiam, exhibuit nobis quascl am litteras priui legial es Conuentus E cclesiae San ­
ctae Crucis ele Lelesz , per mocl um alphabeti incisas , super reambulatione et 
metarum clismensione cui usdam possessionis ipsoru m Also Apsa nominatae , in 
dieto Comitalu lVIaramorosiensi habitae confectas tenoris infrascripti ; suppli­
cans exinde nostrae Maiesta ti, suo et cl icti fra tris sui nominibus , vt dictas lit­
teras ratas, g ratas et acceptas ha bendo , praesentibusque li tteris nostris priui· 
legialibus 1 verbotenus inseri et recligi facienclo, pro ipsis et eoru m haeredibus 
roborantes perpetuo vali turas d ignarernur confirmare; quarum tenor talis est: 
Omnibus Christi fidelibus, praesentibus , pari ter et fu turis , praesens scriptum 
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inspectu,ris, Dominicus, Praepositus et Conuentus Ecclesiae Sanctae Cnicis ele 
Lelesz, sah1tem în salutis largitore. Ad vniuersornm notit iam tenore praesen­

cium volumus peruenire: quod cum nos honore, quo decuit, receptis litteris 
Serenissimi Principis, Domini Sigismuncli, Dei gratia regis Hungariae, Dal­

matiae, Croatiae etc., Marchionisgue Brandenbmg.i etc., per eundem Dominum 
regem no bis clestinatis, vna cum Laurentio, filio Abrae de Cyakfalua, homine 

ipsius regiae lVIaiestatis, litteris in eisclem nominatim inserto, vnum ex nobis, 
scilicet fratrem Ioannem, Ci:1stoclem Ecclesiae nostrae, ad reambulandum quan­

dam possessionem Magnificornm \iValk \i\layuodae et Drag Comitum de Ma­

ramoros Also Apsa appellatam; in dieto Comitatu Maramorosiensi, apuci manus 
quorumdam habitam et ad clistinguenclas ett erigenclas metas eiusdem, mandatis 

ipsius Domini regis obeclire cupientes, vt tenemur, iuxta continentiam earnmdem 

littcrarum, pro testimonio destinassemus ; tandem iiclem regius et noster homines 

aci nos reuersi, no bis consona voce retulerunt, quod ipsi in festo S. Trini­
ta tis , de nouo elapso, accessissent aci faciem antedictae possessionis Also Apsa 
nuncupatae , et ipsam vicinorum et commetaneorum eiusclem vniuersorum, le­

gitimis conuocationibus factis et eisdem praesentibl.ls, per eiusdem veras metas 

et antiquas, nouas metas infra declaratas, iuxta veteres in locis necessariis 

erig endo, reambulassent , reambulattarnque, et ab aliorum iuribus possessio­

nariis modo infradeclarato, m,etaliter separatam et distinctam, praefatis lVIa­
gnificis \i\Talk et Drag reliquissent perpetuo possiclendam, nemine contradictore 
inibi eis apparente. Metae autem, quibus ipsa possessio Also Ap,sa nominatai 
a vicinariis iuribus possessionariis separaretur et clistingueretur, prout idem 

reg ius, ac nos ter homines no bis exposuerunt, hoc ordine praetenduntm: Quod 

prima meta incipit a flu uio Titiae, in loco, vbi quidam rit1u!t1s Luclpatak n_un­
cupatus, caclit in ipsum flu uium Titiae, vbi est noua meta terrea ad caput 
ei usdem, vbi habetur meta terrea ele nouo erecta; ab hinc versus orientem 
tendendo vaclit ad locum , vbi riuulus Aszupatak nominati1s, iungitur cum flu­

uio Apsa appellato, vbi est meta terrea ele noua erecta; cleinde În quoclam 
Berch, inter r iuulos D obrik et Beczkă norninatos, versus eandem plagam ori­

entalem e undo perueni t ad quandam petram Hojagos vocatam, penes quam 
habetur meta terrea de nouo accumulata; vnde eandem partem orientalem 
seruando, annectit caput cuiusdam riuuli Sztrimba (sic) vocati, vbi est 
me ta clenuo eleua ta; ele qua quidem meta terrea in eodem riuulo Sztromba 

currit ad praedictum fluuium Apsa, quem pertranseunclo ad partem orientalem, 

vadit ad quemdam Berch , in quo in eandem partern orientalem currendo, 

iung it montem Kăveshegy norni natum, vbi cursus metales praetactae posses­

sion is Also Apsa terminantur. In cuius rei memoriarn; perpetuamque firmi­
ta tem, praesentes litteras nostras priuilegiales ordine alphabeti incisas, pen­

dentis sigilli_no"tri munimine duximus roborandas. Datum în vigilia festi Na­
tiui ta tis Beati Ioannis Baptistae, Anno Domini MiUesimo trecentesimo nonage­

simo. Nos igitur iustis et iuri consonis ipsius lVIagnifici Dragh supplicationibus 
ante fatis nostrae Maiestati per eundem suo et dict,i v\'alk vVayuodae, fratris 
sui nominibus, vt praehabitum subiectiue porrectis, regia benignitate exat1ditis, 

pariter et admissis, praefatas litteras ipsius Conuentus de. Ldesz priui!egiafes, 
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omnt susp1c1onis v1t10 carentes, praesentibus de verbo ad verburn sine dimi­
nutione et augmenta aliquali insertas eatenus, quatenus eaedem vere et iuste 
sunt emanatae et prout vices earumdem veritati suffragantur, quoadi omnes 
earnm continentias, clausulas et articulos acceptamus, approbamus et ratifi­
camus. Requirentibusque ipsorum Dragh et vValk vVayuodae fidetitatibus et 
fidelium seruitiorum meritis, per ipsos sacro regia diademati et Nobis locis 
et temporibus opporttrnis exhibitis et impensis, de eonsensu nihilominus et be­
neplacita valuntate serenissimae Principis Dominae reginae Mariae, cansortis 
nostrae charissimae, praelatarumque et Baronum nostrorum consilia praema­
turo I mera autharitate et patestate Maiestatis nastrae, praedictas litteras simul 
cum praemissis reambulatione et metarum erectiane ac distinctione ipsius pos­
sessionis Alsa-Apsa vocatae, intentionibus earumdem superius latius e:"<pressis, 
praedictis Magnificis Drag h et \:Valk vVayuodae, ipsorumque haeredibus et 
posteritatibus vniuersis innauantes perpetuo valituras confirmamus praesentium 
litterarum nostrarum priuilegialium patrocinio mediante ; salua iure ali ena. In 
cuius rei memoriam, firm itatemque perpetuam, praesentes eisdem concessimus 
litteras nostras priuilegiales pendentis et authentici sigill i nostri duplicis mu­
nimine robaratas. Datum per manus reuerendi în Chris to Patris et Domini 
Domini loannis, Archiepiscopi Ecclesiae Strigoniensis, lacique eiusdem Comitis 
perpetui, aulaeque nostrae et regi nalis Maiestatum eximii Cancelarii , dil ecti 
nostri et fid elis. Anno Domini Millesimo trecentesimo nonagesimo. Duoclecimo 
praelibati mensis Augusti, regni autem nostri anno quarto. Venerabi li bus in 
Christo Patribus et Dominis Valentino, tituli Sanctae Sabinae , Sanctae Ro­
manae Ecclesiae Presbitero Cardinali et Almae Ecclesiae Q uinqueecclesiensis 
Gubernatore; ac eodem Domino Ioanne Ecclesiae Strigoniensi, Ludouico Co­
locensi, Petro Iadren. Andrea Spala ten. ac al tera Andrea Ragusien. Archiepi­
scopis; Ioanne Varadien. Petro Transyluanien. Ioanne Zagrabien. Stephane 
Chyko Agrien. loanne Boznen. Demetrio vVesprimien. Ioanne Iaurien. Petro 
\Vacien. loanne Chanadien. Georgio Nitrien Ioan ne Sirmien. Chrysogono Tra­
gurien. Francisco Scardon . Paulo Tinn inien. Ioanne Nonen. Mathaeo Sibinicen. 
Nicolao Corbauien. et Ioanne Sennien. Ecclesiarum Episcopis, Ecclesias Dei 
felic iter gubernantibus. Nec non Mag ni fi cis viris Stephane, Regni nostri Pala­
tino et ludice Comanorum, Ladislao Wajuoda Transyluano et Comite de Zo­
nuk, Comite Emerico Bubek, lud ice Curiae nostrae , D emetrio Simil iter Bu­
bek totius regni Sclauoniae, Stephane de Lossoncz Machouien. Banis, Nico­
fao, filio Ioannis ele Kan isa, Tauernicorum, Leustachio de Ilswa Ianitorum, 
Georgio . de Putnuk Dapiferorum Ioanne de Peren Pincernarum, ac eodem Do­
mmo Stephano Palatino Agazonum nostrorum Magistris, S tiborio de Stibo­
ricz, Comite Poson., ceterisque quam pluribus regm nostri Comitatus tenen­
tibus et honores. 

Fejer, X. I. 58 L Din manuscrisele lui Dan. Cornides, T om. IL pag. 495 sqq. 
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CCLXV. 
I 390. Conventu lu mănăstirii din Lelesu întroduce pe Balei, şi pe Dragii, comiţii i 390. 

J11aramureşului, in posesiunea castrului Chi,oari:î. 

Canuentus de Lelesz Magistrum Balk et Dragh, Comites de Mara­
maros, erga mandatum Sigismundi regis Buda:e, anno hoc feria: II. proxima 
ante festum B. Georgii emanatum, in dorninium castrl Kwuar nemine contra­
dicente introducunt et statuunt. In festo BB. Petri et Paulî Apoştolorum. A. 
M. cec. xc. 

Fejcr, X. 1 . 634. Din Anal. Di·pl. Iankovics, Tom. I. pag. 92. 

CCLXVI. 

r 390. Sigismundu, regele Ungariei, conferesce lui lvicolae, banull1 Se11erinu/11i, 1390. 
unu castelu şi mai multe moşii, ca recompensă pentru virtuţile sale militari in luptele 
cu Turci i. 

N os Sigismunclus, Dei gratia, Rex Hungariae, Dalrnacie, Croatiae, 
etc., ac Marchio Brandenburgen. etc. rnemoriae commendantes, tenore pirae­
sentiurn signi ficamus, qu ibus expedit vniuersis : Quod nos - - liberalitate et 
munificentia regali cunctorum nostrorum fidelium fidelitates et obsequia aequo 
pondere pensantes, recensitis et in acie mentis nostrae reuolutis multifariis 
sinceris fidelitatibus, gratuitis obsequiis, ac laude dignis cornplacentiis fidelis 
nostri di lecti, magnifici ac Egregii viri Nicolal de Peren, Bani nostri Zeurinen. 
quibus idem sacro Regio diademati, et nostrae Maiestati per suam solertiam 
indefessam , solicitudinemque gratum se reddidit et acceptum , et reddere an­
helat in futurum, praecipue animadvertentes - regalibus proraecdiis reuol­
uentes, quomoclo nuper in Regno Rassiae, .clum scelerata cohors Turcarum 
ausu temerario idem Regnum intrauit, rnrdaque phirimorum chdsticofarnm 
seuienter conturbauit; ex tune annotatus Nicolaus Banus intet ceteros nostros 
Proceres veluti Tyro egregius, iam dictos Turcos " crucis hostes, tam viriliter, 
quam potenter agrediens 1 non sine magno bellico certamine pforimos ex eis­
dem lancea , et in ore sui gladii lethaliter prostrauit, reliquos vero, ablatis 
ipsorum nefariis vexillis, assistentes sibi caeterorum nostrnrum fidelium caterna 
in fugam conuertit; sicque nostrae daritati et dictae Sacrae Coro11ae gratos 
exhibuit famulatus. Praemissorum igitur intuitu clignum arbitrata nostra sere­
ni tas, vt eundem Nicolaum Banum conclitionis praemiis, et clonis regalibus 
prosequamur; matura itaque deliberatione praehabita, et de certa nostrae Ma­
iestatis scientia, fidel iumque Baronum nostrorum consi1io, ciuitates nostras Regias 
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Patak et Ujhely vocatas, simul cum castra nostro prope easdem existente, ac 
possessionibus Borsy, Kis-Tornya et ordo vocatis, ac tributis in eadem ordo 
nec non in praedictis ciuitatibus Patak et Ujhely habitis, in Comitatu Zempli­
nensi sytuatis et existentibus, item possessione nostra Syna nuncupata, in Co­
mita tu Abaujuarensi situata, ac tributo in eadem Syna habito I ipsarumque 
ciuitatum, castri et possessionum ceteris vtilitatibus, vtpote terris cultis et in­
cultis, vineis, agris, pascuis, pratis, molenclinis, aqnis, aqua.rnmque decursibus, 
nemoribus, syluis ac aliis commoditatibus, emolumentis, integritatibus et per­
tinentiis vniuersis , sub earnm veris metis et antiquis per nostram Maiestatem, 
et nostros praedeceşsores hactenus tentis, possessis et seruatis, memorato fi­
del,i nostro, dilecto, Nicolao de Peren Bano Zewrinensi ipsiusque legitimis hae­
redibus et posteritatibus vniuersis de mani bus nostris Regiis, nouae nostrae 
donationis titulo, ac omni eo ,iure, quo clictae ciuitates, castrum, possessiones ,. 
et earumdem pertinentiae nostra e rite incumbunt collationi declimus , clonauimus 
et contulimus, imo damus, donamus, et conferimus perpetuo possidenda, te­
nemfa, pariter et habenda , saluo iure aliena. Praesentes au tem , dum no bis 
in specie fuerint reportatae, in formam nostri priuileg ii redigi faciemus. Da­
turn in villa Olnas, in festo Beati Michaelis Archangeli. Anno D omini :Mille­
s1mo trecentesimo nonagesimo. 

Fejer, X. I. 610. Din transumptu Hl autenticu alii regelui Sigismundiî clin a. 140 1. 

CCLXVII. 

1390. 1390. Sigismundu, regele Ungariei, dăruesce lui N icolae, Hanul!, Severinului, 
castrulu Şimleu din comitatuliî Căraşului, dimpreună cu dependenţele sale. 

Capitulum Ecclesie Chanadiensis, Omnibus christi ficlelibus presen­
tibus pari ter et futuris, presen tem paginam inspecturis, Salutem in sal utis lar­
gitore, aci vniuersorum noticiam harum literarum nostrarum serie volumus per­
uenire, qucd nos li teras serenissimi principis domini nostri Sigismundi <lei 
gracia Inclîti regis Hungarie , dalmacie , Croacie etc. Marchionisque Brandem­
burgensis etc . omni cum reuerencia recepimus in hec verba, Sigisrnunclus clei 
gracia rex Hungarie, clalmacie, Croacie etc. l\farchioque Brandemburgensis 
etc, fidelibus suis Capitula ecclesie Chanacliensis , Salu tem et graciam, cum 
nos, Castrum nostru1:1 regium, Erdsomlio vocatum in Comitatu de Crassow 
existentem (sic) simulcum possessionibus et villis, Erdsomlio, Crassofew, Cher­
neuch I Jabolnok, Vara.dia et Vizwar, vocatis, ad ipsum Castrum spectantibus, 
ipsaru01que vtilitatibus et pertinencys vniuersis, fideli nostro dilecto, Magni­
fico viro domino Nicolao de Peryn, Bano Zeuriniensi, pro suis fidelitatibus, 
et seruicys, per alias nostras literas, perpetuo contulerirnus,, ipsumque, et ip-
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sas eidem statuifaccre vclinn1s, lege regni !10Stri requirente, Superquo ficleli­
tati vestre firmis clarnus în mandatis, quate1rns veslrum mittatis hominem, pro 
testimonio fidedignurn, quo presente Johannes filius Ladislai de Gerebench, 
vei aher Johannes filius Mikch de Brod, aut andreas filius Ladislai de Barsa, 
seu Tomas de Brezniche sin Nicolaus de Kereskuz, neue l\fatheus de Mo­
chyas, alys absentibus, homo noster, ad facies dicti Castd, possessionumque 
et pertinenciarum eiusclem predictornm, vicinis et commetaneis earundem, înîbi 
legittime con11ocatis et presentibus accedenclo, statuat eosclem iamdicto do­
mino Bano I nostre noue donacionis titulo perpetuo posside1c1dum, si non foe­
rit contradictum contradictores vero si qui foerint Citet ipsos, contra iamdi­
ctum Nicolaum Banum, În nostram presenciam, ad terminum competentem, ra­
cionem contradiccionis eorum recldituros, Et posthec seriem omnium prerais­
sorum, vt fu~rit expediens nobis fideliter resc,ribatis 1 Datum in Zawa Zenth 
Denteter, domini ca proxima post f estum beate Elizabeth vidue, anno domini 
NI111° CCCmo Nonagesimo. Nos igitur preceptis eiusdem domini nostri regis hu• 
mHiter obeclire cupientes vt tenemur, vnacum prefato Johanne filio Ladislai 
de Gerebench, homine ipsius domini nostri regis nostrurn misimus hominem , 
vidlelicet honorabilem virnm dominum Nicolaum prepositum ecclesie sancti Sal­
uatods, fratrem et co11 Canonicum nostrum I pro testimonio fidedigmim, ad 
premissai singufa fideliter peragenda I Qui tandem ad nos abinde reuersi, nobis 
concorditer retulenmt, quod idem homo regius, dieto testimonio nostro pre­
sen te, feri a secunda proxima ante festum beati andree apostoli, proxime pre­
teritum, ad facies, dicti Castri possessionumque et pertinenciarum eiusdem 
preclictarum , vicinis et comrnetaneis eorunclem inibi legitime conuocatis et pre­
sentibus acceclendo, statuisset easdem iarndicto domino Nicolao Bano , noue 
regie donacionîs titulo perpetuo possidendas, m1llo penit11s contradictore, tam 
in facie dicti Castri, possessiorrnmque et pertinenciantm ciusdem predictarnm, 
quam eciam rwstri in presencia compare11te, diebus Iegitimis exspectando 1 In 
cuius rei memoriam firrnitatemque perpetuam presentes titeras nostras priuile­
giales af phabeto intercisas emanari fecimus , pendlentisque sigilii nostri nrnni­
mine roborari, Datum permanus discreti viri magistri Johannis Lectoris, feria 
secunda proxima ante festmn beate Lucie virginis, die viclelicet quinto decimo, 
die,i statucionis supradicte, anno domini prenotato, Presentibus honorabilibus. 
viris et discretis dominis Jacobo preposito, Nicolao Cantore, Andrea Custode, 
Bertrando Orodiensi I Thoma de Thorontal, et Nicolao Sebesiensi archidiaconis, 
Ceterisquţ fratribus nostris, in <lei ecclesia_ regi Jugiter famulantibus· sempiterno. 

Pcsty, Kr:i.ss6 varmegye tortenete. Cil. pag .. 209,. Originalulu pe ch:1rtie ln archiva Camerei fiscale 

din Buda. 

:27 1288. Documente. Voi. 1, Partea ::. 42 
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CCLXVIII. 

I 390. I 390. Românii, din districtu/li Castrului Cueşti, se obligă înaintea regelui Sigis-
rmmdu, că vori:i aduce Înaintea judecăţii pe unu românu cu numele Dobruţu. 

N os Sigismundus clei gracia Rex Hungarie dalmacie, Croacie etc. 
Marchioque Urandenburgensis etc. Memorie commendamus per presentes, Quod 
Stephanus, filius condam petri Bani de Remethe, ab vna, parte au tem ab 
altera, Anthoni 1c1s filius Laureney, Bachaza, Benche, Gregorius 1 paulus Royak 
et Radozlo, Olahy de pertinencys Castri Kuesd in suis ac Nexe Bank et 
petri similiter olahorum de eadem personis, coram nostram maiestatem per­
sonafiter constituti, per eosdem confessum extitit pariter et relatum, quod ipsi, 
in facto quorundam duorum olahorum, pridem per ipsum Stephanum ex qui­
busdam causis detentorum feria tercia proxima, post festum Epiphaniarum do­
mini proxime venturum., ad possessionem Gerch Janus (sic), vocatam accedere 
ass1.1mpsissent et assumpsernnt coram no bis, ln quibus loco et termino , pre­
nominati O lahy Dobrouch olahum pridem per ipsum Stephanum detenti sta­
tuere debebant, talimodo, vt quicunque, probi et Nobiles viri, ad ipsmn diem 
et locum, per ipsas partes adducendi, antedictis earu11dem parcium proposi­
cionibus, deum habendo pre oculis , inter easdem partes Judicauerunt ordina­
uenmt N finaliter disposuerunt, hoc ambe partes acceptare et finafiter obser­
uare tenebuntur Si vero ipsi olahy dictum Dobrouch ofahum, modo premiso 
statuere non possent vei non curarent, tune in omagio eisdem Olahy co,rn•n• 
cerentur, et in super socys eorum, qui premissa refutarent, de cetero, ati­
quod Juuamen et auxilium prebere non deberent, nec ausi essent modo ali 
quali, prout se adhoc ydem olahy et prefatus S tephanus coram no bis spon­
tanea eorum voluntate ohligarunt, vigore presenctum mediante. Datum in Te­
meswatr în festo Circurncisionis domini. Ano M111° CCC0 LXXXX0

• 

I'esty, Krasso varmegy.e turtenete, HI. pag. 195. Originalulti pe chârtie În museulti n~\ionaHi clin Pesl:1, 

Nr. 211 I . archiva Killay. 

CCLXIX. 
I 390. 1390. Papa Bonifaciu IX. numesce pe Fraucz'.rcl1, călug~rnlu din ordinul'ti Car-

meliţiloru, ca episcopii catolicii all1 Argeşului din Tera -rom,inescă. 

F r. Franciscus de S . Leo11ardo Ordinis Carmelitarum a Bonifac-io 
Papa IX. constitutus Episcopus Argiensis in Valachia, st1b Metropolm Colocen . 
XVI. Mayi Anno lVI. CCC. XC. 

E libro I. de prouisionibus Praelatorum foi. 87. Speculum Carmelilorum Fr. D:mielis a Virgine Maria 

Tom, II. pag, 92 1. 

Fejer, X. I. 619. - lh icl. X, 3. IOŢ, 
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CCLXX. 
1390. Sigismundu, regele Ungariei, confirmă de nou pe Petru, clti11a:u"1 din 1390, 

Timişe/,1, în posesiunea moşiilori.i sale, din caus~, că vechile sale tlocumente de pose-
siune se percluse în timpuli:i, când Dmu1, voivodulll Ţt•rei-rom!mcsci, năvălise cu ar-
mata sa, puternică în districtulu Mihadiei. 

R 0 dni Johannis vVayuode. 

N os Sigismundus <lei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. 
Marchioque Brandenburgensis etc. Memorie commendamus, Tenore presencium 
slgnificantes quibus expedit vniuersis Quod fidelis noster Petrus filius clees 
Nobilis Kemezius de Temeshel in tenutis Castri nostri Myhald nuncupati com­
morans, sua, Balmagh, Cristofori , et Mychaelis fratrurn suorum vterinorum 
simi liter Nobilium Keneziorum de eaclem, inpersonis, in nostre maiestatis ac­
cedens presenciam nostre humiliter declarauit maiestati, Quod quia Iiteralia 
ipsorum Instrumenta factum possessionum ipsorum Kryuapatak et Patak voca­
tarum tangencia sub monte Padych existem:ium existencium (sic) per nostros 
predecessores reges Hungarie ipsis graciose concessa ab ipsis tempore · quo 
Dan wayuoda cum suo valido exercitu dictas tenutas Castri nostr i Myhald 
invaserat depeFdita et a tienata extitissent Idea nos dictas possessiones pro eornm 
fidelitatibus et fidelium obsequ,iorum, rneritis sacre Corone et nobis tempore et 
loco oportunis exhibit~s et impensis ipsis ac eorum heredibus noue nostre do­
nacionis tituto sub condicione infrascripta dare et conferre dignaremur, Et 
quia nobis de alienacione dictorum litera lium Instrumentorum ipsorum nulla 
constabat certituclo veritatis, vestro magnifico domino Johanni Bano nostrn 
Zeuriniensi, de premissis certitudinem veritatis sciscitari commiseramus. Qui 
tandem nostre fideliter retul it maiestati, quod ipse a nobilibus et alterius status 
hominibus Comitatut1m Sebus Lugas et Myhald vocatorum, talem certituclinem 
veritatis sciscitassent I quod dicta literalia eorum Instrumenta super iam clictis 
possessionibus confecta I ab ipsis deperdita extitissent I Nos itaque hin1 suppli­
cacionibus dicti Petri, suo et fratrum suorum predictorum nominibus nostre 
rnaiestati porrecti,s, turn relacionem fidecligne ipsius dgmini Johannis Bani regia 
benignitate inclinati predictas possessiones Kryuapatak et Patak vocatas pro 
premissis eorum fi delitatibus et fidelibus obsequys simul cum omnibus ipsarum 
Juribus Jurisdiccion.ibus terris arabilib\lls cultis et incultis pratis siluis, aquis, 
aquarumque decursibus ac cunctis obuencionibus earundem sub ipsarum veris 
et antiquis metis quibus ab olym vse fuerunt et possesse iamdictis Petro, Hal­
mag-h, Cristoforo, et Mychaeli nobilibus Kenezys ipsorumque heredibus et 
posteritatibus vniuersis noue nostre donacionis tiţu )o et omni eo Jure quo eeclein 
nostre rite incumbunt collacioni dedimus donauimus et contulimus ymmo damus 
clonanms et conferimus perpetue et irreuocabiliter per ipsos et per eonrm 
heredes vniuersas possidendam tenendam et habendam, harum nostrarum tite­
rarum patrocinio mediante, Sine duntaxat preiudicio Juris alieni , Tali 1110do 
et condidone mediante, q t1od clum nos vei nostri successores reges Hungarie 
temporum in processu exercitum versus plagam orienta\em instauranclo moue-
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remus uel mo(uere .... . .. ipsi) et heredes ipsornm de dlctrs possessionibus 
ad preclictum exercitum cum vna lancea vt . . . . . . . consuetudinis certorum 
nobilium Keneziorum clictarum terr, . . . .t proficisci teneantur, Presentes 
tandem no bis alia tas priuilegialiter emanari faciemus pro eisdem, Datum Bude 
feria quarta proxima ante dominicam Judica, Anno domini Millesimo CCC.mo 
Nonagesimo. 

Pesty, A Szorenyi llinsâg. III. 10. Originalulu pe charlie !n archiva CaJiitulului, din !,lba, Julia. Cista 
Zarandicn. fasc. 2. Nr. 68, 

CCLXXI. 
1390. I 390. Amintire despre comuna Aiudri din Transilvania, care se bucura de ace-

leaşi drepturi şi libertăţi, pe cari le aveau şi comunele săsesci. 

r 390. Daturn in Temeswar proxima die Dominica post festum Epiph. 
Mariae Reginae Privilegiales Capitulo Alb .. Transilvaniae eatenus concessac, 
ut quum possessio ejusdem Capituli Enyed vocata, iisdem libertatibus fruatm, 
quibus septem sedes Saxonicales insignitae habentur, ac proinde ad solutioncm 
nonae obligata hatid sit, hinc dictum Capitulum ab eaclem possessione loco 
nonae alium Censum ecclesiae proficuum ab eadem possessione percipere vafeat. 

Originale exstat ,in arch. Capit. alben. Tran. Cista Capit. fasc. 4. Nr. 44. 

Transilvania, 1872. pag. 128, - Szcredai, Notil. Cap. Alb. pag. 58. 

CCLXXJI. 

1390. I 390. Sigismundu, regele Ungariei, dărnesce militariului Grii;;mie din Betleamu 
comuna Amnaşll (Omlaşu) din Transilvania. 

1390. feria 4. ante festum B. Michaelis arch. - Sigis1mmdi cLonatio­
nales, pro Gregorio filio Joannis de Bethlen milite et aulico suo, super Villa 
Omlas, possessione Szent-Miklos Comitatus KUkiillo. 

lnnuit Caspar. 13ojtim.1s apud Enge1 Mon. Ungr. T. I. p. 241. 

Transilvania, 1672. pag. 128. - l•cjer, X. 1. 660. 
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CCLXXIII. 
1390. Slgismundu, regele Ungariei, mergându asupra Moldovei, trimite înafnte 1 390. 

pc s~cni, spre a-i deschide drumulu în Moldova. Românii, comaudafi de voivodulil Ste-
fanll, iJitimpină pe Secui în striwtorile munţilon1 şi începu numai de câtu lupta cu ei. 

. . . . Postea vero ad terri toria terre nostre MoMuane nobis et sub­
ditis nostris hostiliter indefesse resistentis et rebellantis, nostro valido e='.'ercitu 
instaurato prefah.1s vir Magnificus Stephanus de Kanysa, protunc comes Sicu­
lorum nostrorum existens I cum suis complicibus et gentibus ac Siculis nostris, 
ante ,ingressum nostrum ad dictam teri-am Molduanam, vt accessus noster 
tucior preesset , potenter ct1m suo vexillo dictatum gencmum et Sic1.1lorum le­
gione pteualida suffolto irruens, nobisql.le confestim per reliquam viam ..... 
ad dictam terram Molduanam progredientibus, idem Stepham.1s Comes Siculorum 
ad nos regrediens, et viam magis tutam no bis attribuens, variosque conflictus 
in alpibus et indaginibus densis cum ipsis Olachis et Stephano Vayuoda eorum 
viriliter committendo, et sic in tei-ram Molduanam antefatam circa larem seu do­
mum proprie residencie ipsius Stephani va:yl.lode i:iersonaliter domino coadiu­
uante fuimus castra metati, et annotatus Stephanus vayuoda cum suis compli­
cibHs et O lahis vniuersis ad nostra seruicia, venia prius et gracia de inobe­
diencia et negligencia sui:s a nostro culmine postulatis, propicius et obtentis, 
iugiter fideliterque explenda, claciaql1e soli ta nostro fisco regio in recognicionem 
nostri dominij naturalis temporibus congruis persoluenda, humiliter se irllclinauit 
et subclere studuit effectiue . .. .. . 

Stal:>6, Szekcly Oldcvcll:ir. I. pag. 82. - 1-'cjcr, X. 2, 438 ~ 453. 

CCLXXIV. 

1390-1391. N icolae Paem1, ba11ulii Sevainu/ui, rogă pe regele Sigismundi.i 1390-91 
se amâne procesulu lui Stefanu cu 111agistrullî Ladistm1, fiulll. lui Dmu1, pân~ va veni 
însuşi regele în Bănati:i cu baronii sei. 

Domine graciose et metuende , vestram rogarnus. mayestatem presen­
tibus diligenter et attente, quatenus causam quam Stephantts fil tius Petri pre­
sencium latoris precessor, ottauo die festi Penthecostes ,. contra Nobilem virum 
rnagistrum Ladislaum filium daan ha beret, vsque vestre mayestatis aduentum 
coram vestra mayestate et vesfris Baronibus hic constituendis deliberandam 

www.dacoromanica.ro

334 

vefitis prorogare quiquidem Stephanus noster proximus couidianis vestris in 
seruicys nobîscum conuersatur, Scripta in Makxand etc . 

Nicofaus de Peren vester fidelis. 
Banus de Zeurinio. 

(ln d()stt: Excellentiss1mo principi domino Sigismundo regi Hungarîe 
domino suo gracioso). 

Pesty, A Szorenyi Dânsâg. III. 12, Originalu lii pe eTuârtie în archil,a fomiliei Kâllay, ln muscull\ na­

\lonalli din Pesta. 

CCLXXV. 

1391 , 1391. Jllirua 1 Voivodu/ii Ţi!rci-româucsci, Ducele Făgărt1,m/11i şi a/ii Oulla,rn/11/, 
Comite alt, Sc11crimtlui, Domn1di1 Silistrici, şi IJcspotnlli Ţi.'ri/orii Dobrogei, confirmă 

d'e nor, trnctatulu de alianţă î~1chiatu in anulu trecutu cu Vladis Fa u, regele l'oloniei , fo 
contra lui Sigismundi:i, regele Ungariei. 

Myrcius 1) clei gracia \Voye·woda Transalpinus, Fogoras et Omlas Dtix, 
Seuerini Comes, Trestri Domrnus ac Terrarum Dobrodicij Despotus etc. Si­
gnificamus quibus expedit vniuersis, quod cupientes inire federa inuiolabilis 
amicicie cum Serenissimo principe domino \\ lacl isfao Rege Polonie etc., de 
Baronum nostrorum vnanimi consilio ordinacionem huiusmocli fec imus alias atque 
pridem temporibus perpetuis ab utraque parte tenenclam et irrefragabiUter 
obseruandain, quod. memoratum dominum \Vladislaum Regem toto Nostro posse 
atque potencia dum nostrum auxilîum postulauerit, ac homines sihi subditos 
ah insuhu et hostifi incursu .. Regis Vngarie ac ipsius Omagialium ct quornm­
libet hominum sibi subiectorum, contra a1ios vero predicti domini \Vladislai 
Regîs· emu1os ·aut iniuriatores quoslibet ipsum iuxta arbitrij nostri benepfa­
dtum iuuare promittimus et sponderrn1s quemadmodt1m amico facere expe­
cl it atque decet. ldemque domim.1s vVladislaus Rex ad nostram postulacio­
nem contra .. Regem Vngarie et ipsius subditos pro toto ip.sius posse atque 
potencia nos debet et tenebitur adiuuare, contra alios vero nostros emulos 
iuxta ipsius liberi arbitrij beneplacitum no bis auxiliabitur ut amicus, quas quidem 
priores nostras literas et obligaciones gratas et ratas habentes ipsas tamquam 
earum tenor de verbo ad verbum presentibus esset intersertus approbamus, 
ratificamus et vigore presencium confirmamus addfcientes et adiungentes quod 
si quis ex nostris mocionem aliquam facere et se no bis opponere presumserit, 
aut attemptauerit q}iquid! contra eundem dominurn Wladislaum talem volumus 
una cum iam dieto \V]adisl!ao Rege et ipse nobiscum compescendo debite to­
lerare2). ln cuius rei euidenciarn et perpetuam firmitatem sigitlum nostrum inayus 

1) Facsimile Tab. li. 
2) Dogiel rectifidl : tollere. 
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per Maynam et Volculum Comites nostros fideles presen..tibus appendi fecimus. 
Datum in Lemburga in octaua beatorum Petri et Pauli Apostolorum Anno 
Do1nini millesimo trecentesimo 11onagesin10 primo. 

Originalulu pe pergamen11 l,n archivele generale din Moscva. O copie fotograficll în colecţrunile A€a­

demiei Române. Sigilulil pendentu în forma obiculadi representă la mijlocu. unu scutii cu vechile arme ale Ţfaei­

romdnesci ; vulturulil, ln partea d'rept,i crucea, o stea cu şese ra,;le şi semiluna. De cele patru pllr\i ale scutului 

11urnele MJ HPJ lf J }I J cu literele dispuse ln forma crucei. În juru inscrip\iunea în li,rnha latin11: + S .;. l\lIRCZE 
WAIWODA TRANSALPIN BAN DE CZWRINIO •:• MIRCZE WAIW. 

l)ocnmentu(u. s'a publicatu la Dogiel ln Codex dipl. Regni Poloniae. I. 2. 559. - Reprodusu l:i Fejer, 

X. S. 340. - lmirianii şi IHlcescn, Magazinu ist. I. pag. 338~ - ln esti'asU la Y,rnHlll\1,11, 1IaTepia,lbl. pag, 6. 

CCLXXVI. 

335 

1391. SigismundLI, regele Ungariei, confirmă libertăţile şi privilegiile cetăţeni- 1391. 
/orii din C!uşi1. 

Ro dni petr. ep1s. transsilvanen. ecd. 

Igismundus ch:i gracia Hungarie Dalmacie Croacie Rame Servie Gal­
Iicie Lodomerie Comanie Bulgarieque rex ac Marchio Brandemlburgensis sacri 
Romani Impery Archycamerarius, 11ec non Bohemie et ?ucenburge11sis Heres, 
Onrnibus xsti ficlelibus tam presentibus quam futuris presencium rwticiam ha­
bituris, salu tem in omnium salvatore Ordo suadet equitatis et ad apicem pet­
tinet regalis maiestatis, vt ea que rite processerunt suorumque Subditorum 
commodum vberrimum concernunt, Literarum regalium munimine roborentur, 
proimle ad vniversorum noticiam tarn presencium quam futurorum, harum serie 
volumus peruenire, Quod prouid;i Viri fideles nostri Melheer Juclex et Her­
mannus Brevseul Cil!les nostri de Kofosuar, suis et vniuersorum Ciuium ac Ho­
spitum nostrornm de eaclem in personis ad nostre accedentes presenciam Ma­
iestatis exhibuerunt nobis, quasdam Literas patentes quondam Serenissimi prin­
cipis Domini Lodoui'Ci , felicis memorie Illustris dictî regni: Hungarie regis pre­
decessoris et Soceri nostri , sigiUo suo maiori et postremo super indulsione 
et relaxacione tri.butarie Solucionis pro eisdem gratiose roboratas , tenoris sub­
notandi, Suplicantes nostro cui mini prece su biectiua, vt clictas Literas patentes 
regaies acceptare et ratificare, ac pro ipsis eorumque heredilbus et Successo­
ribus innouantes dignaremur perhemni1ter confirmare quarum tenor Is est, Nos 
itaque iustis et iuri consonis dictorum Melheer Judicis et Herrnani Ciuis fiddium 
nostrorum Supplicacionihus, antefat,is, per ipsos suis et dictorum eunctorum 
Civium et Hospitum de Kolosuar nominibus nostre hurniliter uti foret ante­
latum 1c>orrectis maiestati, pie exauditis pariter et admissis, pretaxatas Literas 
regales patentes non abrasas non cancellatas, nec in aliqua sui parte vlcio 
caliginis offuscatas, sed mera veritatis plenitudine prepollentes, presentilbusque 
verbotenus sine diminucione et augmenta i11sertas , qnoad omnes earum conti­
nencias articulos et dausulas, plena autoritate et potestatis plenitudi1ne nostre 
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ma,iestatis, acceptamus aprobamus et ratificamus ac ipsorum Ciuium et Ho­
spitum nostrorum fidelitatibus requirentfbus, ex prelatorumque et Baronum regni 
nostri <:;onsilio prematuro et Sanccione uniformi, memoratas Literas regales 
patentes simulcurn pretaxata ipsius tributarie solucionis indulsione exempcione 
et graciosa relaxacione în tenoribus ean.mdem superius Hmpidius enodatis pro 
antefatis Civibus et Hospitibus nostris eorumque Heredibus et uniuersis Successo­
ribus , ex nostra certa sciencia perhernniter innova:ntes, perpetue valituras con• 
firmanrns presenti.s priuitegy nostri patrocinio mediante, In ~uius rei memo­
riam firmitatemque perpetuam presentes eisdem concessimus Literas nostras 
priuilegiales pendentis et autentici sigilli nostri duppficis munimine roboratas, 
Datmn per manus reuerendiss1mi În Xsto patris et Domini Domini Johannis 
Archiepiscopi ecclesie Strigoniensis I Locique ,. eiusdem Comitis perpetui, Ac 
Aule nostre et reginalis maiestatum eximy cancellary dilecti nostri et fidelis, 
Ann o Domini Mmo CC(mo Nonagesîmo primo, tei-cio Kalendas mensis A p­
prilis regni autem nostri Anno Quinta. 

Jabb, Okleveltir Kolozsvir tortencte e!so kotclehcz. I. pag. S I. U riginalum pe chârlie în archiva 

oraşului C!u~u. - Fejer, :X. 1. 672. 

CCLXXVII. 

I 391. I 39r. Sigisrnundi:i, regele Ungariei, ordonă prelaţilori:i şi baroniloru sei, se nu 
supună pe comercianţii din Ji11utuNt Braşo,11tlni, la taxe ilegale, dnd voru căletori cu 
mărfurile lori:i prin ţeră. 

sîgismimdus, Dei gratia Hung. Dalm. Croat. Rame, Gallicie, Lodo. 
merie , Comanie, Bulgarieque Rex, ac Marchio Brandenburgen., sacri romani 
Imperii Archicamerarius, nec non Bohemie et Lucemburgen. heres, omnibus 
Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presencium noticiam habituris 
salutem in omnium Saluatore. Iustitia et iudicium iuxta sah1berrimam, insigni­
terque praepollentern superne dispensadonrs prouisionem preparant sedem regis 
et sunt regalis solii validissimum et soHidissimum fun damentum, cuius rei gratia 
Dauid rex pius omniumque profetarum eximius or.abat cordis ex desiderio sui 
iud icium regi et iustitiam filio regis clari . Proinde ac.I vniuersorum notitiam, 
tam presencium, quam futurorum , harum serie vohimus peruenire: quod fideles 
nostri ludex, lurati, Consules, seniores et vniuersi ciues nostri de Brassow 
parcium nostrarum Transyluarum missis et in conspectum nostre celsrtudinis 
destinatis prouidis vfris Iohanne ludice, Iacobo !urato, Nicolao, filio Herborty, 
ciue et altero Nicolao, filio Iaco bi, hospite de Bothfolua, ambassiatoribus et 
consaciis ipsorum nostre per eosdem Maiestati significarunt dolorose : quod 
cum ipsi ac ceteri hospite5 et incolae villarnm ad dictam Brassow iugiter et 
ab antiquo spectantium, aut aliqui ex eisdem ad prouincias aut aliqua regni 
nostri dimata i,n aquisitione suorum victuum necessariorum proficiscentium , 
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sicut per nonnulos nostros sic non mmus aliorum tributarios seu teloniatores 
varias iniurias violentasque rerum et bonorum eorum ablationes ac illicitas 
suarum personarum dehonestationes, quibusdam sinistris nouitatibus per ipsos 

tributarios diuersimodo introductis creberrime et inconpassibiliter paterentur, 
in eo primarie, quod cum ipsi fideles ciues et hospites nostri aut aliqui ex 
eisdem simul vt puta vei singiUatim ad loca dictorum tributorum peruenientes 
equum vei equos ipsorum ad columnam seu statuam, signum tributarie solu­

cionis decernentem, vei ad parietem seu donrnm tributariam contingenter alli­

gauerit. extunc tributarii super eos quadraginta denarios aut si eciam iidem 
ci11es et hospites nostri vei aliqui ex ipsis armis eorum nccessariis more sofito 
muniti in domum în presentia ipsornm tributarîorum pretextu solucio,nis intrantes 
accesserirnt I dicta arma eontm foris non relinquendo similiter quadragirua de­

narios super eos exigerent, reciperent et inconpassibiliter extorquerent, vei si 
ecia111 iidem ciues nostri aut aliql.li ex ipsis cum eorum curribus et rebus mer­
cimonialibus ad loca dictornm tributorum pervenerint, et equi eorum ipsos 
ci1rus trahentes eandem statuam seu columnam siue domum tributariam aliquan­
tulum pertransierint, et aliquantisper post tergum relinquerint, aut si ipsi cum 

dictis eorum curribus et rebus in hospicio descenderint, et ad sohiendum tri­
butum de eodem hospie10 ad dictos tributarios accesserint iustum et vernm 
tributmn persoluturr, vei si aliqui ex eisdem ciuibus nostris cum clictis rebus 
mercimonialibus transire consueti, cum eîsdem ad dicta loca tributorum per­

gentes, a campo hominem ipsorum propter celeriorem expeditionem premisse 

tributarie solucionis antemitterent, et de ipsis rebus eorum iustum tribu turn 

persolui facie11do in ipsis locis dictorum tributorum non pausando pertran­
sierint, praefati tributarii mox cah1rnpnia eis imposita, asserentes ipsos in 
eorum rebus predictis de predictornm tributorum locis fugitiue et clande­
stine recesisse, i.psos rebus eorum predictis spoliarent, damnificarent, et 
creberrime dîsturbarent, cumque etiarn prefati ciues et hospites- nostri aut 

nunc11 seu ambasciatores eornm aliqui ad nostram vei reg-inalem Maiesta­
tes 111 factis et rebus ipsornm venire voluerint, aut cum curribus lectister­

ma et victualia: eorum necessaria deferentibus vei sine curribus vei absque 
rerum mercimonialium delacione super equis ad aliquas regni partes aliqua 

eorum facta et certa negocia prnsecuturi exstiterint, ex tune prefati tribt1tarii 
super ipsis et a cur:ri.bus ac equis ipsorum, imo clenodiis seu muneribus nostre 

vei reginali Ma.iestatibus per ipsos portandis et exhibendi1s I nec non pecunia 
ac auro et argento ipsornm hominum intra am bitum regni nostri, ad eorum 

negociationes necessario per ipsos deferendis tributariam exactionem peterent, 
reciperent et indefesse extorquerent in ipsorum ingens detrimentmn, non mo­
d,icam et iactura:rn ; deprecantes super hys per nostram Maiestatem condignum 

et opportununl remedium gratiose ipsis elargiri. Nos igitur ex officio nostri 
regiminis incumbellti, attendentes diuine prouidenciam maiest_., que cuncta _per­

petua ratione regit et gubernat, principatus et dominaciones in orbe tenarum 

ad hac produxisse I vt sinistras · nouitates per quempiam suis fideli bus incolis 
,quoquomodo _ inflictas penitus euulsas habeat relega tas, nacionesque sibi subie­

ctas i11 viam pacis et iusticie, que suprema virtus est, dirigat et pacifice cu-

27,288. Documente. Voi. I. P11rtea 2., 
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stodiat. Pro eo nos commodis et vtilitatibus dictornm fiddium crnmm et ho­
spiitum nostrorum ac heredum et posteritatum eorumdem inuigilare cupientes, 
praefatas omnes erroneas nouitates et abusiuas ac dampnabires consuetudines 
în clicti tributi recepcior.e per ipsos tributarios, vt est antelatum, introductas , 
vna cum eîsdem prefatis et baroni buş, nostris cassamus, annullamus et inirritum 
perpetuo reuocamus, mandantes et nostro firm issimo regio edicto precipientes 
vniuersis prefa tis ,, baronibus et eonun officialibus, tributa tam in terris, quam 
super aquis vbique intra am bitum regni 11ostri tenentibus et habentibus, no­
strisque et eorumdem tribu:tariis presentibus, pariter et futuris presencirnn no­
ticiam habituris , quate1ms a modo in antea super dictos ciues et hospites 
nostros pro eo, vt iidem equum vei equos ipsorum ad prefatam columnam seu 
parietem, vei domum tributariam contingenter alligauerio t, et ex eo, vt ipsi 
aut aliqui ex ipsis premissis eorum armis rnuniti in eorurndem tributariotum 
presenciam accesserint, prefatos singulos quadraginta clenarios dicti tributarii 
acei pere non presumant; et eciam pro eo, vt ipsi ciues et hospites nostri cmn 
curribus et rebus· ipsorum ad foca dictornm tributorum clurn perueneti!H ,. equi 
ipson1m clictos currus trahentes eandem columpnam vei domum tributariornm 
aliquantisper pertransientes post tergurn relinquentes, ac etiam ex eo. vt si 
etiam cum dictis eorum curribus et rebus in hospicio descenderint, et deinde 
ad soluendum tribt1tmn ad dictos tributarios accesserint trihutum persoluturi, prn eo 
ecia m, si ali.qui ex eisdem ciuibus nostris cum dictis rebus mercimonialibus ad loca 
tributorum pergentes a campo certum hominern ipsorum ad soluendum tributum 
antemittent, de ipsis rebus eorum iustum tributum persolui faci:endo in locis 
dictorum tributorum non pausando pertransierint, iam dicti tributarii prefatos 
fideles ciues nostros premissis eorum rebus et bonis spoliare aut dampnificare 
ipsos aut disturbare nullatenus val_eant, neque possint; nec ab npsis aci nostram 
vel reginalem Maiestates venientihus aut acl aliquas regni nostri partes sine 
rebus mercimonialibus equitantibus et eorum curribus dicta ipsorum lectisternia 
vei victualia necessaria continentibus, nec non auro et argento, ac pecunia 
eorum pretextu, vt premisimus negociationis ipsorum inter ambitum regni nostri 
huc et illuc per eos portandis, muneribusque nostre vei reginaDi Maiestatibus per 
eos deferendis, iuxta nostre l\!Iaiestaitis decreh1m temporibus in perpetuis illrbate 
duraturum tributariam exactionem memorati tributarii petere aut exigere non de­
beant, neque valeant modo aliquali, · sed eos ac ipsorum successmes. iuxta premis­
sum nostre maiestatis decretum et statutum temporibus semper in perpetuis quitos 
sinant pertrancSire de locis dictorum tributornm et pacificos noui tate et impe­
dimento sine omni. In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam presentes 
eisdem concessimus litteras nostras priuilegia)es pendentis et authentici sigilii 
nostri dupplicis munimine roboratas. Datum per manos reuerendissimi i,n Christo 
Patris et Domini Domini Iohannis, Arthiepiscopi Ecclesie Strigonîen., foc ique 
eiusdem Comitis perpetui, ac .aule nostre et ipsius reginalis maiestatum eximîi 
Cancellarii ditecti nostri et fiddis. Anno Domini M. CCC. nonagesimo primo, 
quarto kalen. mensis Aprilis, regni autem nostri anno quarto.